UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 2274/UBND-KTTH
V/v thanh lý tài sản cố định Công ty TNHH MTV KTCTTL Nam Đuống
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  09  tháng  8  năm 2022

	Kính gửi:
	- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Công ty TNHH MTV KTCTTL Nam Đuống.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13.10.2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp, Nghị định 32/2018/NĐ-CP ngày 08.3.2018 sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định 91/2015/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư 73/2018/TT-BTC ngày 15.8.2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công trình thủy lợi sử dụng vốn nhà nước;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 64/TTr-STC ngày 03/8/2022,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Cho phép Công ty TNHH MTV KTCTTL Nam Đuống được thanh lý tài sản cố định gồm: Các tổ máy bơm của trạm bơm Xuân Lai, Cầu Sải, Văn Thai; nhà quản lý, nhà trạm bơm và các công trình phụ của trạm bơm Đại Đồng Thành, Ngọc Quan, Môn Quảng, Xuân Lai, Cầu Sải, Văn Thai, cụ thể như sau:

- Tổng nguyên giá TSCĐ: 6.445.198.925 đồng.

- Giá trị khấu hao:

  6.445.198.925 đồng.

- Giá trị còn lại:
  0 đồng.

 Lý do thanh lý: Tài sản cố định cũ, hỏng, đã hết khấu hao, không có nhu cầu sử dụng. (Danh mục chi tiết tài sản cố định theo phụ lục đính kèm)

2. Giao Công ty thực hiện thanh lý tài sản cố định và hạch toán theo quy định hiện hành.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc kịp thời báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT.UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTHchi
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Ngô Tân Phượng

	PHỤ LỤC

	(Kèm theo Văn bản số  2274/UBND-KTTH ngày  09/8/2022 của UBND tỉnh)

	 Đơn vị tính: đồng

	STT
	Tên tài sản
	Năm sử dụng
	Nguyên giá
	Giá trị
  khấu hao
	Giá trị
còn lại

	I
	Phần máy bơm nước, động cơ điện và thiết bị điện

	1
	Trạm bơm Xuân Lai

	8 Tổ máy bơm 12LTXx40 .1000m3/h
	1982
	        309.600.000
	          309.600.000
	0

	2
	Trạm bơm Cầu Sải

	05 tổ máy bơm HTD 2400-3,5
	2001
	        291.597.000
	          291.597.000
	0

	3
	Trạm bơm Văn Thai

	2 tổ máy bơm số 3, số 6 loại 45SPO-1 380KW- 11.600 m3/h
	2004
	     3.861.666.667
	       3.861.666.667
	0

	II
	Phần thủy công và các công trình phụ trợ

	1
	Trạm bơm Xuân Lai

	Nhà máy trạm bơm
	1983
	          25.419.200
	            25.419.200
	0

	Bể hút TB Xuân Lai
	1982
	          22.221.200
	            22.221.200
	0

	2
	Trạm bơm Cầu Sải

	Nhà quản lý
	2001
	        171.685.000
	          171.685.000
	0

	Các công trình phụ trạm bơm Cầu Sải
	2001
	          56.179.000
	            56.179.000
	0

	3
	Trạm bơm Ngọc Quan

	Nhà quản lý Ngọc Quan
	1976
	          17.314.133
	            17.314.133
	0

	4
	Trạm bơm Văn Thai

	Nhà quản lý TB Văn Thai
	2004
	        150.000.000
	          150.000.000
	0

	5
	Trạm bơm Môn Quảng

	Khu phụ, nhà ở công nhân Nữ TB Môn Quảng
	2010
	        253.637.000
	          253.637.000
	0

	 Nhà quản lý TB Môn Quảng
	2006
	        857.658.975
	          857.658.975
	0

	6
	Trạm bơm Đại Đồng Thành

	Nhà kho, tường bảo vệ TB Đại Đồng Thành
	2000
	          17.796.601
	            17.796.601
	0

	Nhà  quản lý  TB Đại Đồng Thành
	2011
	        410.424.149
	          410.424.149
	0

	Tổng cộng

	     6.445.198.925
	       6.445.198.925
	0